
Mokrouše
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.715052N, 13.524548E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 274 ha

Počet obyvatel: 322 PSČ: 332 01

Adresa URL: www.mokrouse.cz

Současnost obce Mokrouše
Občanská vybavenost Mokroušů není příliš rozvinutá, obec je plynofikována a připojena k
vodovodnímu řadu, nebyla zde však zatím vybudována kanalizace s čističkou odpadních vod. Obyvatelé
mají k dispozici obecní úřad a restaurační zařízení, za ostatními službami musí dojíždět do
nedaleké Plzně. Díky své příznivé poloze poblíž krajského města je však vesnička ideálním
místem ke klidnému rodinnému bydlení i k individuální rekreaci. Pravidelně sem zajíždí autobus.
Občané Mokroušů se mohou sdružovat ve Sboru dobrovolných hasičů, který má v obci svoji hasičárnu.
Tradici má ve vesnici také rybaření, nachází se tu obecní rybník, který je využíván k rybolovu a v
zimních měsících také k bruslení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2948/mokrouse/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 13:12:14


